CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO CONTRATUAL E DO REAJUSTE

1. O preço a ser pago à CONTRATADA pelo fornecimento/prestação dos serviços objeto deste contrato, são os constantes em sua proposta, atualizada com o último preço ofertado
e aceito no pregão, sendo de R$ 482.050,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e cinquenta reais) o valor total deste contrato.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

PREÇO (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1

1
Solução de Gerenciamento

de  Acessos  Privilegiados,  com  garantia
técnica de 60 (sessenta) meses

283 1.350,00 382.050,00

2
Serviço  de  Instalação,

[...]

Transferência
de

Serviço 1 26 150.000,00

Conhecimento.

ANEXO I-I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

18. ITEM 1 - SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE ACESSOS
PRIVILEGIADOS

18.1. Auditoria e gerenciamento de acesso lógico por meio de credenciais
privilegiadas para até 14.267 (quatorze mil, duzentos e sessenta e sete) dispositivos
(ativos de rede e servidores físicos e virtuais de serviços e sistemas tecnológicos),
distribuídos entre o Tribunal Superior Eleitoral e os Tribunais Regionais Eleitorais.

18.2. As soluções instaladas no Tribunal Superior Eleitoral e nos Tribunais

[...]

manualmente ou de forma automática, por agendamento (Grupo de Todos os
Sistemas Operacionais , por exemplo);

18.58. Dessa forma, no processo de definição da política de composição de
senha, a solução deve ser capaz de:

18.58.1. Gerar senhas aleatórias com extensão de 128 (cento e vinte e
oito) caracteres ou mais. 

18.58.2. Utilizar caracteres alfabéticos (maiúsculos e minúsculos),
numéricos e símbolos. 

18.58.3. Especificar qual o tipo de caractere na composição das senhas
a serem geradas.

18.58.4. Suportar controle de acesso baseado em papéis, garantindo

[...]

Acessos 
Privilegiados, com 
garantia técnica de 
60 (sessenta) meses. 

Licenças 14.267 R$ 1.350,00 R$ 19.260.450,00 

2 

Serviço de 
Instalação, 
Configuração e 
Transferência de 
Conhecimento 

Serviço 26 R$ 100.000,00 R$ 2.600.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 21.860.450,00 (Vinte e um milhões e oitocentos e sessenta mil e quatrocentos 
e cinquenta reais. 

Composição da Solução:  
Solução de Gerenciamento de Acessos Privilegiados: 

Fabricante: BeyondTrust 
Modelo/Versão: BeyondTrust U-Series V20 (Virtual)  
Datasheet: 

https://www.beyondtrust.com/assets/documents/BT_Datasheet_2021_Product_